
 

*οι υπογραφές έχουν τεθεί στο αρχείο που τηρεί η υπηρεσία  

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  

Ε Ι Δ Ι Κ Ο Σ  Λ Ο Γ Α Ρ Ι Α Σ Μ Ο Σ  Κ Ο Ν Δ Υ Λ Ι Ω Ν  Ε Ρ Ε Υ Ν Α Σ  (Ε.Λ.Κ.Ε.) 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 157 80  Αθήνα 

 210-772 1348,   210-772 4181,   e-mail: ereyna@central.ntua.gr 

 

 

 

Θέμα: Παράταση της καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 

διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού Νο 17/2019 για την προμήθεια αναλωσίμων και 

διευκρίνηση επί της διακήρυξης 

Κατόπιν της από 31.1.2020 απόφασης της 5ης/2020 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΕΜΠ: 

α) ΠΑΡΑΤΕΙΝΕΤΑΙ Η ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΕΩΣ ΤΗΝ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14.2.2020 ΚΑΙ ΩΡΑ 14:00 Μ.Μ. 

β) ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Η  ΔΕΥΤΕΡΑ 17.2.2020 ΚΑΙ 

ΩΡΑ 10:00 Π.Μ.  

γ) παρατίθεται η παρακάτω διευκρίνιση 

στην παράγραφο 7 «Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα»  

«Για την απόδειξη της τεχνικής και ικανότητας οι οικονομικοί φορείς προσκομίζουν: ….. 

 Να κατατεθεί επικυρωμένο αντίγραφο της σχετικής βεβαίωσης του φορέα ανακύκλωσης 

με την οποία πιστοποιείται ότι ο παραγωγός ή ο εισαγωγέας έχει ενταχθεί σε εγκεκριμένο 

σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης ΑΗΗΕ (Αποβλήτων Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού 

Εξοπλισμού), σύμφωνα με τον Ν. 2939/2001 –ΠΔ 117/2004 & ΠΔ 15/2006». 

 

Διευκρινίζεται ότι η άνω υποχρέωση αφορά στους οικονομικούς φορείς, οι οποίοι είναι 

υπόχρεοι παραγωγοί Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού σύμφωνα με τις Κοινοτικές 

Οδηγίες και το Ελληνικό Νομικό Πλαίσιο (Άρθρο 17 του Νόμου 2939/2001 και σύμφωνα με 

τους ειδικότερους όρους που προβλέπονται στην Κ.Υ.Α. 23615/651/Ε.103). 

και 

δ) αποφασίζεται η επιστροφή των προσφορών στους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, οι 

οποίοι έχουν καταθέσει την προσφορά τους στο πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ-ΕΜΠ, προκειμένου 

εκείνοι να λάβουν γνώση της άνω διευκρίνισης επί του όρου της διακήρυξης και να υποβάλουν 

προσφορά υπό τις ίδιες προϋποθέσεις και εντός της ίδιας ως άνω χορηγηθείσας προθεσμίας 

με τους λοιπούς ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς. 

 

 

 

                                                                                                      

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. 
 

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  Κ. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 4397 

Ημερομηνία, 3.2.2020 

 

http://www.electrocycle.gr/sites/default/files/media-youtube/nomos_2939_01.pdf
http://www.electrocycle.gr/sites/default/files/media-youtube/3._ishyoysa_kya_23615_2012.pdf

